Products Solutions Services
操作手册
Memosens Wave CAS80E 全光谱
传感器
数字式全光谱水质分析传感器
BA02005C/28/ZH/05.22-00
71597293
2022-04-25

铭牌提供下列设备信息：
• 制造商名称
• 扩展订货号
• 序列号
• 安全图标和警告图标
‣ 比对铭牌和订货单，确保一致。
4.2.2  产品标识
产品主页
订货号
下列位置处标识有产品订货号和序列号：
• 铭牌上
• 供货清单上
查询产品信息
1. 登陆公司网站 www.endress.com。
2. 在搜索页面（带放大镜图标）中输入有效序列号。
3. 进行搜索（点击放大镜图标）。
 弹出窗口中显示产品列表。
4. 点击产品概览。
 显示新窗口。输入设备信息，包括产品文档资料代号。
到货验收和产品标识 Memosens Wave CAS80E 全光谱传感器
10 Endress+Hauser
4.2.3  制造商地址
Endress+Hauser Conducta GmbH+Co. KG
Dieselstraße 24
D-70839 Gerlingen
4.3  供货清单
供货清单包括：
• 全光谱传感器
• 清洁刷，2 把
• 32GB SD 卡，保存数据日志
• 《操作手册》
Memosens Wave CAS80E 全光谱传感器 安装
Endress+Hauser 11
5  安装
5.1  安装要求
5.1.1  外形尺寸
3
3
0
(1
3
)
1
1
2
.5
(4
.4
)
4
4
2
.5
(1
7
.4
)
Ø 40 (1.6)
8
0
.9
(3
.2
)
2
.6
(0
.1
)
2
0
.5
 (
0
.8
)
36 (1.4)
2
(0

清洁刷
• 清洁刷，用于清洁测量池（适用所有光程的传感器型号）
• 订货号：71485097
Memosens Wave CAS80E 全光谱传感器 附件
Endress+Hauser 33
CAS80E 的压缩空气清洗系统
• 接头：6 mm (0.24 in)或 8 mm (0.31 in)（公制），或 6.35 mm (0.25 in)
• 2 mm (0.08 in)或 10 mm (0.4 in)光程的全光谱传感器：
• 6 mm (0.24 in)（带 300 mm (11.81 in)软管和 8 mm (0.31)转接头）
订货号：71485094
• 6.35 mm (0.25 in)
订货号：71485096
• 50 mm (1.97 in)光程的全光谱传感器：
• 6 mm (0.24 in)（带 300 mm (11.81 in)软管和 8 mm (0.31)转接头）
订货号：71485091
• 6.35 mm (0.25 in)
订货号：71485093
压缩机
• 适用压缩空气清洗系统
• 230 V AC，订货号：71072583
• 115 V AC，订货号：71194623
12.1.4  其他附件
传感器转接头 CYA251，适用 CAS80E
订货号：71475982
CAS80E 清洗喷头，适用 2 mm (0.08 in)或 10 mm (0.4 in)光程的传感器型号
• 材质：不锈钢
• 订货号：71144328
CAS80E 清洗喷头，适用 50 mm (1.97 in)光程的传感器型号
• 材料：PVC
• 订货号：71144330
32GB SD 卡
订货号：71467522
技术参数 Memosens Wave CAS80E 全光谱传感器
34 Endress+Hauser
13  技术参数
13.1  输入
测量变量 • CODeq 1)（mg/l）
• BODeq（mg/l）
• TOCeq（mg/l）
• 悬浮颗粒物浓度（mg/l）
• 浊度（FAU）
• APHA Hazen 2)（经补偿的浊度/真色，或未经补偿的浊度/表色）
• SAC 3)（1/m）
• SSK 4)（1/m）
• 硝酸盐 NO3-N (mg/l)
• 硝酸盐 NO3 (mg/l)
测量范围 有效测量范围取决于水体组分和具体应用。以下表格数据仅适用于均匀介质。
最佳光程长度（可选）的选择取决于相关参数的测量范围。光程越长，测量范围越小
（低浓度测量），定量限和检测限越低。光程越长，测量范围越大（高浓度测量），定
量限和检测限越高。
污水处理厂进水口
测量变量 2 mm (0.08 in)光程 10 mm (0.4 in)光程 50 mm (1.97 in)光程
悬浮颗粒物浓度 0 … 10 000 mg/l 0 … 2 000 mg/l 0 … 400 mg/l
SAC 0 … 1 000 1/m 0 … 200 mg/l 0 … 40 mg/l
CODeq 0 … 20 000 mg/l 0 … 4 000 mg/l 0 … 800 mg/l
TOCeq 0 … 8 000 mg/l 0 … 1 600 mg/l 0 … 320 mg/l
BODeq 0 … 5 000 mg/l 0 … 1 000 mg/l 0 … 200 mg/l
污水处理厂出水口
测量变量 2 mm (0.08 in)光程 10 mm (0.4 in)光程 50 mm (1.97 in)光程
浊度 0 … 4 000 FAU 0 … 800 FAU 0 … 160 FAU
悬浮颗粒物浓度 0 … 5 000 mg/l 0 … 1 000 mg/l 0 … 200 mg/l
SAC 0 … 1 000 1/m 0 … 200 1/m 0 … 40 1/m
CODeq 0 … 3 000 mg/l 0 … 600 mg/l 0 … 120 mg/l
TOCeq 0 … 1 200 mg/l 0 … 240 mg/l 0 … 48 mg/l
BODeq 0 … 450 mg/l 0 … 90 mg/l 0 … 18 mg/l
硝酸盐 NO3-N 0 … 2 500 mg/l 0 … 500 mg/l 0 … 100 mg/l
APHA Hazen 真
色
0 … 12 500 Hazen 1) 0 … 2 500 Hazen 1) 0 … 500 Hazen
APHA Hazen 表
色
0 … 12 500 Hazen 1) 0 … 2 500 Hazen 1) 0 … 500 Hazen
1) 美国标准 2120C（单波长分光光度法，第 23 版）规定光程不得小于 25 mm (0.98 in)
1) eq = 当量
2) 符合美国标准 2120C（单波长分光光度法，第 23 版）
3) 光谱吸收系数 SAK_254 符合 DIN ISO 38404-3 标准
4) 光谱衰减系数 SSK_254 符合 DIN ISO 38404-3 标准
Memosens Wave CAS80E 全光谱传感器 技术参数
Endress+Hauser 35
饮用水
测量变量 2 mm (0.08 in)光程 10 mm (0.4 in)光程 50 mm (1.97 in)光程
浊度 0 … 4 000 FAU 0 … 800 FAU 0 … 160 FAU
悬浮颗粒物浓度 0 … 5 000 mg/l 0 … 1 000 mg/l 0 … 200 mg/l
SAC 0 … 1 000 1/m 0 … 200 1/m 0 … 40 1/m
SSK 0 … 1 000 1/m 0 … 200 1/m 0 … 40 1/m
TOCeq 0 … 2 000 mg/l 0 … 400 mg/l 0 … 80 mg/l
硝酸盐 NO3-N 0 … 2 500 mg/l 0 … 500 mg/l 0 … 100 mg/l
硝酸盐 NO3 0 … 10 000 mg/l 0 … 2 000 mg/l 0 … 400 mg/l
APHA Hazen 真
色
0 … 12 500 Hazen 1) 0 … 2 500 Hazen 1) 0 … 500 Hazen
APHA Hazen 表
色
0 … 12 500 Hazen 1) 0 … 2 500 Hazen 1) 0 … 500 Hazen
1) 美国标准 2120C（单波长分光光度法，第 23 版）规定光程不得小于 25 mm (0.98 in)
地表水
测量变量 2 mm (0.08 in)光程 10 mm (0.4 in)光程 50 mm (1.97 in)光程
浊度 0 … 4 000 FAU 0 … 800 FAU 0 … 160 FAU
悬浮颗粒物浓度 0 … 5 000 mg/l 0 … 1 000 mg/l 0 … 200 mg/l
SAC 0 … 1 000 1/m 0 … 200 1/m 0 … 40 1/m
CODeq 0 … 5 000 mg/l 0 … 1 000 mg/l 0 … 200 mg/l
BODeq 0 … 750 mg/l 0 … 150 mg/l 0 … 30 mg/l